

Casebeskrivelser – Brug for hinanden, Silkeborg Kommune 4

Introduktion

Rummelig imidt arbejder for at få midtjyske borgere på kanten af arbejdsmarkedet tilbage i job. Selvom dette er vores overordnede mål, kan de indsatser og aktiviteter, der er udviklet under Rummelig imidt, ligeledes føre andre positive effekter med sig end blot beskæftigelse.

Nedenstående case-beskrivelses skabelon er udfærdiget med henblik på at indfange og beskrive diversiteten i de resultater, jeres projekt har opnået for forskellige borgere. I bedes derfor udfylde fire stk. skabeloner for fire forskellige borgere, der har været en del af jeres projekt. Her er det meningen, at I skal finde fire så forskellige case-personer som muligt, hvorfor det ikke nødvendigvis bør være fire borgere, som har opnået beskæftigelse efter projektdeltagelse.

Case-beskrivelserne skal bidrage til den fortælling og de resultater, der ligger uden for de officielle måltal og skal ligeledes bidrage til forståelse af, at initiativer og indsatser kan have forskellige effekter på forskellige borgere af forskellige årsager. Case-beskrivelserne skal forsøge at belyse, hvordan og hvorfor projektdeltagelsen havde positive effekter for nogle borgere og hvorfor andre borgere muligvis havde udfordringer, der medførte, at projektdeltagelsen havde mindre positive resultater.

Skemaet udfyldes så konkret og fyldestgørende som muligt, og alle case-personer holdes anonymt, hvorfor disse ikke bør angives ved navn.

/Rummelig imidt

BESKRIVELSE AF CASE-PERSON 4

Her beskrives case-person X og dennes forhold til målgruppen.

Hvad er case-person for en type borger?

Hvordan passer person X med den opstillede målgruppe for projektet?

Hvorfor og hvordan er person X visiteret til deltagelse i projektet?

Borgeren er 58 år gammel, og er oprindeligt uddannet levedsmiddeltekniker. Borgeren har i mange år arbejdet inden for dette felt, og har efterfølgende haft en længerevarende ansættelse hos LEGO. På grund af dårlige knæ bliver borgeren bevilliget fleksjob ca. 9 timer om ugen i 2017. Borgeren er pt ledighedsydelsesmodtager og har i flere perioder været sygemeldt med dårlig arm og udskiftning af hofte. Borgeren er visiteret til projektet gennem sagsbehandler.

BESKRIVELSE AF AKTIVITETERNE I PROJEKTET

Her beskrives, så konkret som muligt, de aktiviteter case-personen har deltaget i.

Hvilke forløb har case-personen været igennem?

Borgeren har været indkaldt til en samtale med sagsbehandler og har fået beskrevet projektet.

Borgeren har udarbejdet et præsentationsark og har været deltager i et frokostmøde.

I hvor lang en tidsperiode?

Borgeren blev tilknyttet projektet i januar 2019 og har været med til projektets afslutning i december 2019.

Hvilke konkrete aktiviteter/materialer/virksomhedspraktikker er blevet tilbud case-personen?

Borgeren har deltaget i frokostmøde samt udfærdiget et præsentationsark.

Borgeren er blevet formidlet til to jobs, der har ført til jobtilbud. Et job som pedelmedhjælper på et hestestutteri, og et job som medhjælper til en kaffevogn med opgaver, der omhandlede afhentning og opsætning af en kaffevogn. Begge tilbud er blevet afbrudt på grund af sygdom jf forrige beskrivelser.

Hvad var begrundelserne for, at det netop var disse aktiviteter case-personen skulle igennem?

Udfærdigelsen af præsentationsarket havde til hensigt at beskrive borgerens kompetencer for en kommende arbejdsgiver, samt en mulighed for at komme ud til et bredere netværk via projektets advisory board. Frokostmøderne skulle give borgeren sparring til jobsøgning, og få borgeren til at se de kompetencer, som vedkommende havde fået fra sine lange ansættelser, og som stadig kunne komme i spil på trods af det dårlige helbred.

BESKRIVELSE AF RESULTATER – KORTSIGTET

Her beskrives, så konkret som muligt, de resultater case-personen fik ud af at være en del af projektet. Dette kan være alle steder, hvor deltage i projektet har været med til at skabe progression i case-personens situation. Her tages der udgangspunkt i de resultater, der kan ses lige efter endt projektdeltagelse.

Kom case-personen tættere på arbejdsmarkedet?

Borgeren blev to gange tilbudt et job som direkte resultat af deltagelse i frokostmøde. En af deltagerne fra virksomheden havde planer om at åbne en kaffevogn ved en af Silkeborgs søbade, og han skulle bruge en medarbejder til at arbejde få timer om dagen med at afhente vognen og sætte den op. Om aftenen skulle vedkommende hente og aflevere vognen igen. Den vigtigste egenskab ved dette job var, at man skulle kunne bakke med en trailer, og det kunne borgeren. Desværre fik borgeren en dårlig skulder umiddelbart efter opstarten i jobbet, og vedkommende måtte derfor opgive. Det andet jobtilbud kom som følge af en virksomhed, der søgte en staldmedarbejder/pedelmedhjælper, og da stutieriet lå tæt på borgerens bopæl, blev der lavet en aftale om en kort praktik med plan om efterfølgende ansættelse i fleksjob. Borgeren ringede kort inden opstart. Borgerens arm var blevet dårlig, og der ville gå min. 4 uger inden, den blev klar igen. Efter to udsættelser valgte virksomheden at opsige aftalen.

Gennemgik case-personen en personlig udvikling grundet projektdeltagelse?

Borgerens store udfordring har hele tiden været at acceptere ikke at kunne arbejde fuld tid mere. Og ved sin deltagelse i frokostmøderne blev denne udfordring italesat af de øvrige deltagere. Det hjalp borgeren lidt i sin kommende jobsøgning at kunne være ærlig omkring sine fysiske skånebehov, og i stedet fremhæve de kompetencer borgeren stadig har.

Her beskrives, hvis muligt, de resultater, der er opnået efter endt projektdeltagelse. Her med henblik på resultater, der muligvis er opnået et stykke tid efter endt projektperiode.

Har I kendskab til case-personens situationen et stykke tid efter projektdeltagelse?

Borgeren har været formidlet til flere jobs via rekrutteringsanmodninger hos Jobcenter Erhverv, men har været nødt til at melde fra pga. helbredsproblemer.

Har case-personen selv fundet job eller andet uden for projektdeltagelse?

Ja, der har været anløb til, at borgeren kunne blive ansat i fleksjob hos den lokale kajakklub, hvor borgeren kommer meget, men der har ikke været økonomi til det, og borgeren har ikke kunnet holde til opgaverne på sigt. Borgeren er netop kommet ud af en sygemelding, og er til rådighed for jobs igen.

BESKRIVELSE AF UDFORDRINGER/SUCCESKRITERIER

Her beskrives, så konkret som muligt, de faktorer, som efter jeres opfattelse var medvirkende til resultaterne for lige netop denne case-person.

Var der dele af projektet, som virkede særligt godt for case-person X, eller var der udfordringer, der i projektet ikke blev taget hånd om, som muligvis er grunden til at vedkommende fik andet udbytte af projektet end forventet?

Borgeren var meget begejstret både for deltagelse i frokostmøder, og for at Jobcenter Erhverv delte vedkommendes præsentationsark ud til relevante modtagere. Borgeren har gennem hele projektet været positiv og glad for at være en del af projektet.

Hvad virkede særlig godt for case-personen?

Hvilke årsager var medvirkende til at case-personen fik mindre positive effekter ud af projektdeltagelse?

Borgeren er meget udfordret af sit helbred, og når en lidelse er blevet behandlet, støder der noget nyt til. Borgeren går til hyppige behandlinger på sygehuset, der ofte tager et par dage at komme over, så arbejdsgivere skal være indstillet på en del fravær og ustabil fremmøde. Dette har været en udfordring og har gjort, at deltagelsen i projektet ikke har været optimalt.

BESKRIVELSE AF RESULTATER - LANGSIGTET

ANDET

Er der resultater eller specifikke forhold, der var afgørende for case-personens situation, der ikke er beskrevet i det ovenstående?

Nej